PENDAPAT AKHIR FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA DPRD KABUPATEN KEBUMEN

TERHADAP 2 (DUA) RANCANGAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

TENTANG A. LAMBANG DAERAH; B. PERUSAHAAN PERSERODA ANEKA USAHA

DISAMPAIKAN PADA RAPAT PARIPURNA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

HARI RABU, 6 JULI 2022



FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

JALAN MERDEKA NO. 175 – TELEPON NO. (0287)-381775 KEBUMEN 54311



FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEBUMEN



PENDAPAT AKHIR FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA

TERHADAP 2 (DUA) RANCANGAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEBUMEN

TENTANG A. LAMBANG DAERAH; B. PERUSAHAAN PERSERODA ANEKA USAHA

Assalamu'alaikum Warohmatullahi Wabarokatuh, Selamat Pagi dan Salam Sejahtera.

Yth. Bupati Kebumen

Yth. Wakil Bupati Kebumen

Yth. Pimpinan dan segenap anggota DPRD Kabupaten Kebumen

Ysh. Sekretaris Daerah dan para asisten Sekda Kabupaten Kebumen

Ysh. Para Staf Ahli Bupati Kebumen

Ysh. Para kepala OPD di lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen

Ysh. Sekretaris Dewan beserta stafnya

Ysh. Ketua dan Sekretaris KPU Kabupaten Kebumen

Ysh. Ketua dan Sekretaris Bawaslu Kabupaten Kebumen

Ysh. rekan-rekan wartawan, hadirin sekalian segenap warga masyarakat pendengar radio in FM, dimanapun berada.

Sebelum saya membacakan Pendapat Akhir Fraksi, perkenankanlah untuk menyampaikan rasa syukur kita kepada Allah SWT atas limpahan taufik dan hidayah-Nya sehingga kita semua dapat hadir dan mengikuti rapat paripurna tanpa ada halangan suatu apapun, semoga kehadiran kita semua menjadi bagian dari amal ibadah dan akan dilipat gandakan pahalanya. Sholawat dan salam tidak lupa kita sanjungkan kehadirat Nabi Besar Muhammad SAW yang telah berjasa besar dalam memajukan agama, bangsa dan kedamaian dunia semoga kita semua yang mentauladani akan mendapatkan syafaatnya di yaumil qiyamah. Allohumma Aamiin.

Peserta Rapat Paripurna dan Hadirin yang terhormat,

Selanjutnya perkenankan kami atas nama Fraksi PARTAI GOLKAR pada Rapat Paripurna yang terhormat menyampaikan ucapan terima kasih kepada Saudara Pimpinan Rapat dan sekaligus Pimpinan DPRD, serta mengucapkan terimakasih dan mengapresiasi kinerja Komisi DPRD Kabupaten Kebumen serta pihak terkait yang telah bekerja keras dalam melaksanakan berbagai proses pembahasan PARTAI GOLKAR juga mengucapkan terimakasih karena telah diberikan kesempatan menggunakan mimbar yang terhormat ini untuk menyampaikan Pendapat Akhir Fraksi terhadap 2 (Dua) Rancangan Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen tentang RAPERDA LAMBANG DAERAH dan RAPERDA PERUSAHAAN PERSERODA ANEKA USAHA

Peserta Rapat Paripurna dan Hadirin yang terhormat,

Selanjutnya kami sampaikan Laporan Hasil Pembahasan 2 Rancangan Peraturan Daerah sebagai berikut:

1. LAMBANG DAERAH

Lambang daerah sebagai gambaran potensi, harapan dan semboyan yang melukiskan semangat untuk mewujudkan harapan masyarakat daerah dengan kultur dan budaya yang memegang teguh prinsip-prinsip fundamental adat maupun budaya yang perlu digambarkan dengan baik dan tepat agar sesuai dengan implementasi masyarakat Kabupaten Kebumen.

Kabupaten Kebumen memiliki masyarakat yang perlu digambarkan semangatnya melalui lambang daerah yang menarik, bermakna, serta mengikuti perkembangan jaman dengan tetap memegang teguh harapan dan cita-cita yang menjadi ciri khas masyarakat Kebumen.

Dengan diusulkannya Raperda tentang Lambang Daerah yang telah di susun dengan melalui berbagai proses oleh Komisi A dan pihak-pihak terkait, Fraksi Partai Golkar mendukung dan menyetujui beberapa perubahan pada beberapa kalimat dalam pasal di raperda Lambang Daerah sehingga menjadi pemantik semangat masyarakat untuk berkarya dan berinovasi menuju masyarakat yang sejahtera berdaya saing baik secara nasional dan internasional.

2. PERUSAHAAN PERSERODA ANEKA USAHA

BUMD memiliki fungsi strategis untuk menggali potensi daerah dan memberikan kontribusi ekonomi perekonomian daerah dengan wujud nyata dari kehidupan sosial dan ekonomi daerah dalam rangka meningkatkan kesejahteraan masyarakat melalui perlindungan dan terhadap kemanfaatan setiap upaya pengembangan perekonomian daerah yang berbasis pada potensi lokal dalam persaingan di era global, baik dalam sektor jasa, perdagangan, dan/atau industri berdasarkan tata kelola perusahaan yang baik yang sesuai dengan mandat UUD 1945.

Sumber dari penyertaan modal BUMD mayoritas melalui APBD yang pada hakikatnya sama dengan saham mayoritas milik publik/rakyat sehingga pendirian BUMD harus benarbenar mempunyai manfaat langsung terhadap peningkatan kesejahteraan ekonomi masyarakat terutama masyarakat Kebumen pada umumnya.

Rancangan Peraturan Daerah Tentang Pendirian Perusahaan Perseroan Daerah Aneka Usaha Kebumen Jaya mengacu pada Landasan yuridis Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 pasal 4 ayat (1) dan ayat (2) tentang Badan Usaha Milik Daerah dan mandat dari Pasal 331 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah yang mengatur tentang Badan Usaha Milik Daerah dimana Daerah dapat mendirikan Badan Usaha Milik Daerah yang ditetapkan dengan Peraturan Daerah.

Fraksi partai GOLKAR sependapat dengan hasil fasilitasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Pendirian Perusahaan Perseroan Daerah Aneka Usaha Kebumen Jaya terutama dengan catatan saham maksimal 49%, dimana BUMD lainnya dan/atau lembaga ekonomi yang berbadan hukum, seperti BUM Desa/ BUM Desa Bersama/ Koperasi secara dan berkeadilan proporsional serta mencegah adanya monopoli lembaga ekonomi manapun.

Peserta Rapat Paripurna dan hadirin yang terhormat,

Mendasari kesimpulan dari hasil-hasil Pansus dan lain-lain terkait, serta yang kami uraikan dimuka dengan selalu memohon perlindungan kepada *Alloh Subhannahu Wata'ala,* diawali dengan mengucap *Bismillah-hirokhman-nirokhim,* Fraksi PARTAI GOLKAR DPRD Kabupaten Kebumen, dengan penuh rasa tanggung jawab, dengan ini menyatakan MENYETUJUI DAN MENERIMA Rancangan Peraturan

Daerah Kabupaten Kebumen tentang LAMBANG DAERAH dan PERUSAHAAN PERSERODA ANEKA USAHA.

Akhirnya, kami atas nama segenap anggota **Fraksi PARTAI GOLKAR** menyampaikan permohonan maaf dan terima kasih atas segala perhatian hadirin.

Billahi Taufik Wal Hidayah,

Wassalamu'alaikum Warokhmatullahi Wabarokatuh,

FRAKSI PARTAI GOLONGAN KARYA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN KEBUMEN

Ketua,

Sekretaris,

H. Pawit

Ratna Yulianti, S.H